DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
20 A 22 DE ABRIL DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.76924

Parecer ASJUR nº 120/2024
Amparo Legal: art. 40, inc. XI, art.55, inc. III e art. 65, II, d, §8º da Lei nº 8.666/1993, e arts. 1°, 2° e 3°
da Lei n° 10.192/2001, clausula décima do contrato.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 19 de abril de 2024

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO
Superintendente

CONVÊNIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESUMO DO 1º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO AO TERMO DE CONVÊNIO N°

071/2024

A convenente e a conveniada concordam com a retificação das cláusulas dispostas abaixo do Termo
de Convênio n° 071/2024 cujo documento original fora assinado em 30/01/2024 e publicado no
Diário Oficial do Município n° 8.717 de 03/02/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

CLÁUSULA QUARTA - DOS INCENTIVOSD FINANCEIROS

CLÁUSULA NONA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL E PARCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 50.487/2024

Salvador, 19 de abril de 2024.

ANA PAULA MATOS

Secretária Municipal da Saúde em Exercício

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastro da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/06 notifica os contribuintes abaixo relacionados a
comparecerem, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital, à SEFAZ,
na Rua das Vassouras nº 01, Centro, nesta capital no horário de 09:00 h às 17:00 h, de 2ª a 6ª feira,
para esclarecimentos e apresentação de documentos indicados na consulta específica dos processos
respectivos no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/Consultas/Processos). Em caso de não
comparecimento, o processo será arquivado.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

908880/2024 ANDRINE CONCEIÇÃO ALMEIDA ALT.TITULARIDADE

908476/2024 LUCIETE BARRETO MIRANDA ALT.TITULARIDADE

908804/2024 NAIARA FIGUEREDO MOTA ALT.TITULARIDADE

907764/2024 DOUGLAS DA SILVA CARDOSO ALT.TITULARIDADE

909020/2024 ARIVALDO BITTENCOURT VILAS BOAS ALT.TITULARIDADE

908678/2024 GABRIELA FORTES GREGÓRIO ALT.TITULARIDADE

909696/2024 JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS JUNIOR ALT.TITULARIDADE

908548/2024 IVIRSON FERREIRO SOUZA JUNIOR ALT.TITULARIDADE

907936/2024 CÁTIA MONIQUE OLIVEIRA DE SÁ ALT.TITULARIDADE

907915/2024 ADENILTON PRATES SILVA ALT.TITULARIDADE

907302/2024 PATRICIA DE CASSIA PEREIRA DA SILVA ALT.TITULARIDADE

908503/2024 TATIANA DA PAIXÃO CARDOSO ALT.TITULARIDADE

Salvador, 19 de abril de 2024

ROGER GEBERS FREITAS
Coordenador de Cadastro Imobiliário

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ, através da Coordenadoria Administrativa - CAD,
em observância à IN nº 05/2021, aprovada pela Portaria SEMGE nº 624/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada uma cotação de preços para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva do grupo motor gerador, localizado no prédio anexo
ao edifício sede da SEFAZ, fabricação Kayama, 225KVA, 220V, 60Hz, trifásico, sem fornecimento de
peças, pelo período de 12 (doze) meses.

Os interessados poderão apresentar proposta comercial/financeira no prazo de 03 (três) dias   úteis,
a contar da publicação deste aviso, por meio do e-mail copel@sefaz.salvador.ba.gov.br.

As especificações do objeto da presente contratação podem ser solicitadas pelo e-mail copel@sefaz.
salvador.ba.gov.br.

Salvador, 19 de abril de 2024.

 GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda.

EDITAL

Descrição Edital- A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em
cumprimento ao disposto no Artigo 293 parágrafo 4º,Lei 7.186/2006,notifica os contribuintes abaixo
relacionados do DEFERIMENTO dos processos indicados, cujos resultados encontram-se publicados
no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br(serviços/consultas/processo

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

912814/2023 MARIA C. S. SANTOS ISENÇ.P/VALOR.VENAL.

47523/2024 RICARD C. PEREIRA ALTER.TITUL.

50751/2024 VIVIAN F. DE MIRANDA ALTER.TITUL.

12989/2024 MARCELO DE O. DE MOURA ALTER.TITUL.

48678/2024 ELDEVARES CALDAS R. FILHOS ALTER.TITUL.

38315/2024 GABRIEL FIRMO CIDREIRA ALTER.TITUL.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

12968/2024 TUANI DA SILVA SANTOS ALTER.TITUL.

12518/2024 CARINA DA S. MACHADO CARDOSO ALTER.TITUL.

11500/2022 EMILE LEAL MOTA IMOBILIÁRIO.

Salvador,19 de Abril de 2024.

ROGER GEBERS FREITAS
Coordenador de Cadastro Imobiliário

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ, através da Coordenadoria Administrativa - CAD,
em observância à IN nº 05/2021, aprovada pela Portaria SEMGE nº 624/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada uma cotação de preços para aquisição de 05
(cinco) condicionadores de ar, tipo split cassete, quatro vias, frio, sendo 04 (quatro) unidades de
18.000BTUS e 01 (uma) unidade de 36.000BTUS, 220volts, selo Procel classe A.

Os interessados poderão apresentar proposta comercial/financeira no prazo de 03 (três) dias   úteis,
a contar da publicação deste aviso, por meio do e-mail copel@sefaz.salvador.ba.gov.br.

As especificações do objeto da presente contratação podem ser solicitadas pelo e-mail copel@sefaz.
salvador.ba.gov.br.

Salvador, 19 de abril de 2024.

 GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda.

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ, através da Coordenadoria Administrativa - CAD,
em observância à IN nº 05/2021, aprovada pela Portaria SEMGE nº 624/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que será realizada uma cotação de preços para     contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de dobradiças, molas, puxador e fechaduras
para as portas internas, de vidro e corta fogo do prédio sede da Sefaz

Os interessados poderão apresentar proposta comercial/financeira no prazo de 03 (três) dias   úteis,
a contar da publicação deste aviso, por meio do e-mail copel@sefaz.salvador.ba.gov.br.

As especificações do objeto da presente contratação podem ser solicitadas pelo e-mail copel@sefaz.
salvador.ba.gov.br.

Salvador, 19 de abril de 2024.

 GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO -
EDITAL Nº 01/2024

A Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA e DESCLASSIFICA os candidatos relacionados no Anexo
Único deste Edital, nos termos estabelecidos no item 12.3 do Edital nº 01/2024, do Processo Seletivo
para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador, publicado no Diário
Oficial do Município do Salvador Nº 8.719 de 07 de fevereiro de 2024.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 16 de abril de 2024.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES
Diretora de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

64 NICHOLAS DA HORA OLIVEIRA DE GÓES 81181616 8,00

67 JEFERSON HENRIQUE GÓES FERREIRA 81052268 7,50